Ita Domini in causa Georgii Grossens zu Pelgershain/ Mens. Martio An. 1597. ( Verba sent. Hat Peter Wehner vor Richter und Schöppen seinem Schwager Landr. Leignzen alle sein Vermögen auffn Todest Fall bekleiden/welches bestellde Gerichts-Personen alsobald durch den Kirchen-Schreiber aufzeichnen lassen. Ob nun gleich solche Schrift dem Gerichts-Buche nicht einverleibet/ auch durch den Erb- und Gerichts-Herrn nicht bestätigt worden; Da aber dennoch ermelde Gerichts-Personen bey dem Ende / so sie zu den Gerichten geschworen/ ausgesagt/ daß solches vor ihnen also geschehen/ und durch den Kirchen-Schreiber auff ihren Befehlich in solche Schrift verfasset worden/ dem Gerichts-Buche aber dieser Ursach halber nicht einverleibet werden könne/weil die Gerichts-Bücher nicht vorhanden gewesen/ic. So wäre gedachter letzter Wille/seiner Solennitäten halber/zu Reckkraftfig/B. R. W.)

## DEFINIT. XXIX.

*Delictum in conspectu judicis, pro tribunali sedentis, commissum, absque ulteriori probatione & pro- cessu puniri potest.*

**E**ademque ratio facit, ut magistratus sive Judex 1. delictum, se præsente ac pro tribunali sedente commissum, absque omni ulteriori processu coér- 2. cere, ac injuriam, in judicio sibi tanquam judici il- latam, vindicare queat. † Scilicet, quia super eo, 2. quod gestum est in conspectu judicis, pro tribunali sedentis, nulla amplius probatio exigitur; † cùm 3. de hoc judici, ut judici, iam satis constet, Joach. Mynsing. cent. 6. observ. 3. ubi ita in Camera judica- 4. tum tradit Cancell. de offic. Frator. tit. de notor. cri- min. n. 14. † Non enim in notoriis expedit cognosce- 4. re, vel sententiam proferre, sed exequi vel punire; c. de manifesta c. manifesta 2. q. 1. c. evidencia 5. 9. de accusat. l. ea quidem 7. C. eod. tit. Andr. Gail. lib. 1. observ. 39. n. 3. † Nec movet quicquam, si di- 5. cere velis, judicem hanc ratione in propria causa at- que negotio testari, atque judicare, contra l. nullus 10. ff. de testib. & l. un. C. Ne quis in suā causā. † Nam 6. quoties judici infertur injuria ut judici, tūm ipse ju- dex puniendo, non in suo, sed alieno negotio pro- cedere, & condemnare dicitur, per text. in c. 1. de- pñ. in sexto, ubi Gloss. in verb. pun. l. illud 9. ubi Castr. de appell. Panormit. in c. si quis contra 4. n. 11. & 17. de for. compet. † Ex quo aliud omnino dicendum 7. est, si poena imponenda foret ratione proprii interes- se, ut puta, si judex injuriam passus ad privatam vin- dictam, puta ad poenam sibi applicandam, agere vel- let; † Ne videlicet in propriâ causâ ius dicere censea- 8. tur;